
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕВДЕНИЕ 
НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от 26.08.2024 № 248 

г. Новороссийск 

о работе жюри, апелляционных комиссий внутрикорпусного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в ГКОУ Новороссийском 

казачьем кадетском корпусе Краснодарского края 
в 2024-2025 учебном году 

В целях реализации муниципальной системы выявления, поддержки, 
развитие способностей и талантов у детей и молодёжи, в соответствии 
приказом министерства образования и науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 26.08.2024 года № 2044 «Об организации проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Краснодарского края в 2024-2025 учебном году» и приказа управления 
образования администрации муниципального образования город- герой 
Новороссийск от 26.08.2024г. № 1002/1 «О работе предметных комиссий, 
жюри, апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в ГКОУ НККК в 2024-2025 учебном году внутрикорпусной этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее ШЭ ВсОШ) с 11 сентября по 22 
октября 2024г. 

2.Утвердить состав жюри проведения внутрикорпусного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в ГКОУ НККК в 2024-2025 учебном 
году (приложение №1). 

3.Утвердить состав апелляционной комиссии внутрикорпусного этапа ВсОШ 
в ГКОУ НККК Краснодарского края (приложение №2). 
4.Апелляционной комиссии в после оглашения результатов внутрикорпусного 

этапа ВсОШ провести процедуру апелляции по заявлению участника и 
родителей (законных представителей). 
5. Обеспечить размещение на официальном сайте НККК протоколов и 
рейтинговых таблиц в течение трех дней после окончания апелляционного 
периода, в соответствии с графиком ЦРО (ответственная Мазурова Е.В., 
заместитель председателя жюри, методист). 
6. Школьному координатору Харечко Е.П. обеспечить своевременное 

заполнение муниципального мониторинга школьного этапа ВСОШ с 
соблюдением следующих сроков: 
- заполнение сведений о количестве учащихся 0 0 по каждой параллели в 
соответствии с данными на платформе «Сетевой город» до 09.09.2024г. 



- заполнение сведений о призерах и победителях ШЭ ВсОШ по каждому 
предмету, согласно графику ЦРО, в срок до 27.09.2024г. 
- заполнение сведений о численности уникальных участников (обучающихся, 

принявших участие в ШЭ ВсОШ хотя бы по одному предмету, в срок до 
27.09.2024г. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Астрецову С.И. 

Директор ГКОУ 
Новороссийского казачьего 
кадетского корпуса 
Краснодарского края - Ю.П.Постников 



приложение №1 
к приказу НККК 

от 26.08.09.2024г. № 

Состав жюри внутрикорпусного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в ГКОУ НККК в 2024- 2025 учебном году 

Должность в составе 
жюриМЭ ВсОШ 

Фамилия, имя, 
отчество 

Должность в ОУ 

Русский язык 
Заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Майорова Е.М. учитель русского языка и литературы 
член жюри Подлесная А.А. учитель русского язьпса и литературы 
член жюри Филиппова В.В. учитель английского язьпса 
член жюри Мамонова Л.Г. учитель русского язьпса и литературы 

Английский язык 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Майорова Е.М. учитель русского языка и литературы 
член жюри Филиппова В.В. учитель английского языка 
член жюри Полетаева Е.Ю. учитель английского язьпса 
член жюри Орешкина С.А. учитель английского языка 

Литература 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Майорова Е.М. учитель русского языка и литературы 
член жюри Подлесная А.А. учитель русского языка и литературы 
член жюри Филиппова В.В. учитель английского языка 
член жюри Мамонова Л.Г. учитель русского языка и литературы 

История 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Подлесная А.А. учитель русского языка и литературы 
член жюри Чешенова Т.В. учитель обп];ествознания 
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения 
член жюри Назаров М.С. учитель финансовой грамотности 

Право 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Чешенова Т.В. учитель обп];ествознания 
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения 
член жюри Назаров М.С. учитель финансовой грамотности 
член жюри Майорова Е.М. учитель русского язьпса и литературы 

Обществознание 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Чешенова Т.В. учитель обп];ествознания 
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения 
член жюри Назаров М.С. учитель финансовой грамотности 
член жюри Майорова Е.М. учитель русского язьпса и литературы 

География 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Рягина Л. А. учитель географии 
член жюри Чешенова Т.В. учитель обп];ествознания 
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения 
член жюри Харечко Е.П. учитель биологии и химии 



ОБЖ 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Орлов И.В. учитель ОБЖ 
член жюри Нарижний Д.И. учитель физической культуры 
член жюри Шапошник Д. А. учитель технологии 
член жюри Харечко Е.П. учитель биологии и химии 

Физическая культура 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Орлов И.В. учитель ОБЖ 
член жюри Нарижний Д.И. учитель физической культуры 
член жюри Шапошник Д.А. учитель технологии 
член жюри Назаров М.С. учитель по финансовой грамотности 

Технология 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Шапошник Д.А. учитель технологии 
член жюри Нарижний учитель физической культуры 
член жюри Назаров М.С. учитель по финансовой грамотности 
член жюри Гриневич А. А. учитель информатики 

Химия 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Харечко Е.П. учитель биологии и химии 
член жюри Рягина Л. А. учитель географии 
член жюри Чешенова Т.В. учитель обществознания 
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения 

Биология 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Харечко Е.П. учитель биологии и химии 
член жюри Рягина Л.А. учитель географии 
член жюри Чешенова Т.В. учитель обш;ествознания 
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения 

Математика 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Асташова Н.М. учитель математики 
член жюри Щелконовцева О.И. учитель математики 
член жюри Жукова Л.Н. учитель физики 
член жюри Гриневич А.А. учитель информатики 

Физика 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Асташова Н.М. учитель математики 
член жюри Щелконовцева О.И. учитель математики 
член жюри Жукова Л.Н. учитель физики 
член жюри Гриневич А.А. учитель информатики 

Информатика 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Гриневич А.А. учитель информатики 
член жюри Асташова Н.М. учитель математики 
член жюри Шелконовцева О.И. учитель математики 
член жюри Жукова Л.Н. учитель физики 

Астрономия 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Жукова Л.Н. учитель астраномии 
член жюри Гриневич А.А. учитель информатики 
член жюри Харечко Е.П. учитель биологии и химии 



член жюри Рягина Л. А. учитель географии 
Экономика 

заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Асташова Н.М. учитель математики 
член жюри Чешенова Т.В. учитель обществознания 
член жюри Щелконовцева О.И. учитель математики 
член жюри Назаров М.С. учитель финансовой грамотности 

Директор ГКОУ 
Новороссийского казачьего 
кадетского корпуса Краснодарского кр Ю.П. Постников 



Приложение №2 
к приказу НККК 

от 26.08.09.2024г. № 

Состав апелляционной комиссии 
внутрикорпусного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в ГКОУ НККК в 2024-2025 учебном году 

Должность в составе 
жюриМЭ ВсОШ 

Фамилия, имя, 
отчество 

Должность в ОУ 

Русский язык 
Должность в ОУ Мазурова Е.В. методист 
член жюри Майорова Е.М. учитель русского языка и литературы 

Английский язык 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Филиппова В.В. учитель английского язьпса 

Литература 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Майорова Е.М. учитель русского языка и литературы 

История 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Чешенова Т.В. учитель обгцествознания 

Право 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Чешенова Т.В. учитель обптествознания 

Обществознание 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Чешенова Т.В. учитель обпдествознания 

География 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Рягина Л.А. учитель географии 

ОБЖ 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Орлов И.В. учитель ОБЖ 

Физическая культура 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Нарижний Д.И. учитель физической культуры 

Технология 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Шапошник Д.А. учитель технологии 

Экономика 
заместитель председателя Мазурова Е.В. методист 
член жюри Чешенова Т.В. учитель обществознания 

Директор ГКОУ 
Новороссийского казачьего 
кадетского корпуса КК Ю.П. Постников 


